
令和２年３月号  

特別養護老人ホーム 

ユニット型特別養護老人ホーム 

鳳 鳴 苑   

http://www.fukuhoukai.jp/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

きずな 

基
本
理
念 

 

一
、
高
齢
者
の
生
活
と
人 

 
 

権
を
尊
重
し
、
公
正

で
開
か
れ
た
施
設
運

営
に
努
め
ま
す
。 

二
、
高
齢
者
が
地
域
で
安 

 
 

心
し
て
生
活
を
送
る

こ
と
が
で
き
る
拠
点

施
設
と
な
る
よ
う
に

努
め
ま
す
。 

三
、
施
設
は
、
利
用
者
の 

 
 

社
会
生
活
の
場
と
し

て
位
置
づ
け
、
安
全

で
安
心
し
た
日
常
生

活
を
送
る
こ
と
が
で

き
る
環
境
づ
く
り
に

努
め
ま
す
。 

四
、
職
員
は
、
常
に
満
足 

 
 

の
い
た
だ
け
る
サ
ー

ビ
ス
が
提
供
で
き
る

よ
う
に
励
み
、
地
域

社
会
活
動
に
も
積
極

的
に
関
わ
り
、
地
域

か
ら
求
め
ら
れ
る
施

設
と
な
る
よ
う
に
努

め
ま
す
。 

 上旬   ひな祭り会 

          （各ユニット） 

 8日  とんぼの会（ボランティア） 

10日 ゆうちゃんコンサート（ボランティア） 

15日 みんなの会（ボランティア） 

16日 フォルテッシモ（ボランティア） 

24日 ゆうちゃんコンサート（ボランティア） 

 ２月２５日（火）、おやつバイキングを行いました！ 

 冬期間は感染対策のため、特別な行事が全て中止となり入居者様にとって楽しむ機会が少

なくなってしまう為、この機会に楽しんでもらいたい！という思いから実施しました。また、

単におやつを選んで食べてもらうだけではなく、同時にゲームなどをして心身ともに活動的

に楽しんでもらおうと企画しました。 

 ケーキや大福、饅頭にプリンや綿菓子などたくさんの種類のおやつを目にして、『こんなに

たくさんあったら選べんちゃ～』と言いながら、満面の笑顔を見せてくださいました！ 



★ボランティア内容★ 

 体操や歌などの余暇活動、手芸指導

や繕い物、話し相手、踊りや歌、演奏

などでのかかわり、施設内行事のお手

伝いなどとなっています。 

 ボランティアに来ていただいてい

る皆様には、いつもご協力いただき、

ありがとうございます。今後ともよろ

しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  日頃より、当施設に深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

  さて、全国的に新型コロナウイルスの感染が大きく報道されています。近隣の県にも発症

者の報告があったことを受け、当施設においても今後も慎重に対応して行きたいと考えて

おります。そのため、全館の面会中止を継続させていただく事としました。中止の期限は未

定です。解除になりましたら再度お知らせいたします。 

  今後とも職員一丸となって感染防止対策に努めてまいりますのでご理解、ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

 

  入居者様に体調変化等が見られた場合、その都度ご連絡をさせていただきます。また、

事務所の窓口にて持参品等をお受け取りいたしますのでお問い合わせください。 

 

  ご家族様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

日常の様子 

ボランティア 募集中 

ボランティアを随時募集しております。 
 

特別な技術や資格は一切不要です。 

得意な分野・興味のある活動に参加してみません

か？また、各種訪問（芸能）なども随時お問い合

わせをお待ちしております。 

ボランティア担当受付 宮本・嶋西・𠮷田 

TEL:0766-31-4567 

(時間 8：30～17：15) 

 

【定期来苑】 
みんなの会 とんぼの会 フォルテッシモ 長山裕一  
福田女性ネットの会 

（順不同、敬称略） 
【随時来苑】 

かがやき ひまわり一座 野点の会 佐野保育園 音樹の森 
懐メロミュージックフレンド 西部保育園 唄舞倶楽部  
ハッピーバンド 木津民謡愛好会 学生ボランティア  
木津校下「花と緑の推進協議会」 南砺福野高校 華の会 
南星中学校 くろがね会 彩ら  

（順不同、敬称略） 

鳳鳴苑は多くのボランティアの皆様に支えられています。 
今年度活動いただいた皆様をご紹介します。 
 

TEL:0766-31-4567

